
Verkeersbesluit kruispunten Boddens

Hosangweg / Kruisweg /

Raadhuissstraat en Boddens Hosangweg

/ Zwetweg 

Burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem;

overwegende dat

• op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit admini-

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden

voor zover daarvoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• de Boddens Hosangweg, Kruisweg, Raadhuisstraat en Zwetweg voor het openbaar verkeer

openstaande wegen zijn;

• de Boddens Hosangweg, Kruisweg, Raadhuisstraat en Zwetweg op het grondgebied van de ge-

meente Kaag en Braassem zijn gelegen en bij deze gemeente in het beheer zijn;

• de Boddens Hosangweg, Kruisweg, Raadhuisstraat en Zwetweg zijn gecategoriseerd als erftoe-

gangswegen binnen de bebouwde kom van Woubrugge;

• omdat voorrangskruisingen niet passen in 30 km/u zones wordt de entree van de 30 km/u zone

verplaatst van de Kruisweg naar het begin van de Boddens Hosangweg;

• de kruising dus valt binnen een snelheidsregime van 50 km/u;

• met het instellen van deze voorrangsregeling wordt beoogd om de verkeersveiligheid te verhogen.

Met name doorgaande fietsers komend uit zuidelijke richting, zijn door de nieuwe regeling beter

beschermd;

• de kruising Boddens Hosangweg / Zwetweg valt binnen een snelheidsregime van 50 km/u en dat

een voorrangskruising dus een logische kruisingsvorm is;

• met het instellen van deze voorrangsregeling wordt beoogd om de verkeersveiligheid te verhogen,

waarbij de tak in noordelijke richting de ondergeschikte richting is;

• overleg met de omgeving, in de vorm van een participatietraject, is gevoerd in Q4 2014 en Q1

2015. In dit traject is gekomen tot een definitief ontwerp;

• overleg met de regionale politie, als bedoeld in artikel 24 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) heeft plaatsgevonden;

gelet op artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), alsmede

het bepaalde in artikel 18, 1
e
 lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994;

b e s l u i t e n :

1. door het aanbrengen van haaientanden en de borden B05 en B06 uit bijlage 1 van het Reglement

van Verkeerstekens en Verkeersregels 1990 (RVV 1990) een voorrangsregeling in te stellen op de

kruising Boddens Hosangweg / Kruisweg / Raadhuisstraat te Woubrugge.

2. door verplaatsing van de borden A0130zb en A0230ze uit bijlage 1 van het RVV 1990 de entree

van de 30 km/u zone verplaatsen van de Kruisweg naar het begin van de Boddens Hosangweg,

ter hoogte van nummer 2.

3. door het aanbrengen van haaientanden en de borden B05 en B06 uit bijlage 1 van RVV 1990 een

voorrangsregeling in te stellen op de kruising Boddens Hosangweg / Zwetweg te Woubrugge.

.

Roelofarendsveen, [20-10-2017]

Burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,

Nr. 61356

STAATSCOURANT 25 oktober

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 61356 25 oktober 20171



M.E. Spreij mr. K.M. van der Velde-Menting

Staatscourant 2017 nr. 61356 25 oktober 20172


